fessionem, Lipsiae 1646, 4. eiusdem *exegetica Augustanae confessionis, articulos fidei succincte exponens, & aduersus varios, imprimis modernos errores demonstrans, eandemque ab exceptionibus posterioribus vindicans*, Wittebergae 1665, 4. IO. MVSÆI nostri *unbeweglicher Grund der Augsburgi-schen Confession*, Ienae 1654, 4. Inter reliquos dignus adhuc est, qui hic commemoretur, VAL. ALBERTI, theologus Lipsiensis, cuius *Augustana confessio, thetice & apologetice, imprimis contra Iesuitae Ioannis Dez, aliorumque tam antiquarum, quam recentiorum accusationum fallacias & criminationes, succincte methodo pertractata*, Lipsiae lucem adpexit 1690, 12. Mirum nimirum non est, tot nostratum in Augustanam confessionem exstare commentationes, quamquam minimam forte earum recentuerimus partem; cum variis fallaciarum modis eandem aduersarii aggressi sint. Ab aliis enim ceu errorum plenissima adfusata & damnata est; alii Lutheranos ab ea defecisse, clamitabant; alii iterum Augustanae confessionis doctrinam non dissentire a doctrina ecclesiae romanae, orbi persuadere voluerunt. Inter eos, qui vitium adseruerunt, eminet IOAN. DEZ, Iesuitarum ordini adscriptus, in libro *de reunione ecclesiarum protestantium cum romana*, qui hac ratione incautos decipere voluit. Hunc vero non tantum VALENT. ALBERTI, in iam memorata commentatione, sed beatus quoque PHIL. IAC. SPENERVS solide refutauit, in *responsis theologicis*, & quidem germanicis prioribus, *part. I. c. I. sect. XV. p. 95. seqq.* Sed vt ad reliquos pergamus, addendus hucusque enumeratis est PHIL. LVD. HANNEKENVS, cuius *de vera Augustanae confessionis aestimatione, eiusque charactere symbolico aduersus eos, qui ex vano eius adfectant societatem, se exerente, declaratio theologica*, Wittebergae prodiit, AN. 1697, 4. in qua non tantum omnes Au-

gustanae confessionis articulos ordine pertractat, sed cum primis in antithesi in aduersariorum erroribus recensendis ac refellendis copiosus est. Inter aduersarios autem non tantum romanenses, reformatos, Socinianos, & Arminianos, sed eos quoque, qui a nonnullis, & ipso auctore, peritiae vocantur, refert, quos talia docere, putat, quae singulis Augustanae confessionis articulis aduersentur; quamuis multi forte vellent, vt adcuratius demonstrasset, hanc illorum virorum mentem esse, quam iis tribuit. Recentioribus, qui in explicanda Augustana confessione versati sunt, adhuc adnumerandus est IO. KAHLERVS, theologus Rinthelienfis, cuius *Augustana confessio viginti dissertationibus propofita* Rinthelii 1694, 4. & altera *pars Augustanae confessionis de abusibus mutatis, septem dissertationibus publicis propofita*, ibidem 1696. prodiit; cum primis autem IO. ABR. KRÖMAYERVS, ob *commentarium didactico-elenchiticum in Augustanam confessionem, exhibentem disputationes synodales iuxta receptam articulorum seriem &c.* Francofurti 1723, 4. in quo auctor doctissimus recentiores quasdam nostrae aetatis controuersias attingit. Mitto reliquos, cum omnes recensere huius loci, & nostri instituti non sit; eamque ob causam & eos praetermittimus, qui conciones seu sermones sacros in Augustanam confessionem ediderunt. De iis potius aliquid dicendum, qui ex secus sententiis in Augustanam confessionem, aut de ea, scripserunt; vt scilicet eam refutarent; peruerterent, & variis conuiciis proscinderent. Haud vltimus inter eos est BALTH. MAGERVS, ex Iesuitarum ordine, in *collatione confessionis Augustanae & oecumenicorum conciliorum, cum verbo Dei*, Herbipoli 1628, 8. cui abunde satisfecit IO. HVLSEMANNVS, in *manuali Augustanae confessionis* antea iam laudato. Huius porro loci sunt THO. HENRICI *anatomia Au-*